
تولید قارچ به ۲۱۰ هزار 
تن می‌رسد

دبیر انجمن پرورش‌دهندگان 
س  سا ا بر  : گفت چ  ر قا
ت  ر صو ی  ی‌ها یز مه‌ر نا بر
می‌شود  پیش‌بینی  گرفته 
که تولید قارچ تا پایان سال 
به ۲۰۰ تا ۲۱۰ هزار تن برسد. 
نیما باغبانی گفت: برآوردها 
حاکی از آن است که تولید 
قارچ تا پایان سال به ۲۰۰ تا 
۲۱۰ هزارتن برسد. او از توزیع 
روزانه ۶۰۰ تا ۶۵۰ تن قارچ در 
سطح کشور خبر داد و گفت: 
با شروع فصل سرما و فعالیت 
واحدهای پرورش قارچ با 
حداکثر ظرفیت پیش‌بینی 
می‌شود که تولید و عرضه 
۱۰۰ هزار تن  چ در آبان  قار
افزایش یابد. باغبانی نرخ 
کنونی هر کیلو قارچ بسته به 
کیفیت در خرده فروشی‌ها را 
۱۰۵ تا ۱۲۵ هزار تومان اعلام 
کرد و افزود: عرضه با نرخ‌های 
بالاتر گرانفروشی است. دبیر 
انجمن پرورش‌دهندگان قارچ 
خوراکی ادامه داد: بنابر آمار 
ماهانه صادرات ۳ تا ۴ هزار تن 
قارچ به عراق، قطر، امارات و 
کویت در حال انجام است. او 
گفت: نوسان قیمت گوشت 
غ در بازار ممکن است  و مر
چ اثر  تا حدی بر مصرف قار
بگذارد، اما میزان آن چندان 

. نیست چشمگیر 

اخبار

قیمت گوشت قرمز در بازار نسبت 
به سال گذشته با کاهش محسوسی 
روبرو بوده است به طوری که بیشتر 
رسانه ها نیز روزانه به تداوم این امر 

اند. پرداخته 
به همین دلیل روزنامه ایران اقتصادی 
نیز طی چند روز گذشته این موضوع 
را با تیتر»تعدیل قیمت گوشت قرمز 
با صفر شدن سود بازرگانی واردات« 
منعکس کرد که ظاهرا هم کاهش 
قیمت گوشت قرمز در بازار و هم 
تیترهای مدوام رسانه های مختلف 
به مذاق خبرگزاری خبرآنلاین خوش 
نیامده و این امر را به سخره گرفته 
است. این در حالی است که در زمان 
دولت یازدهم و دوازدهم سرانه مصرف 
بسیاری از کالاهای خوراکی در کشور 

روند نزولی پیدا کرد و مسئولین وزارت 
جهاد کشاورزی در دولت قبل نیز راه 

حلی برای این موضوع نداشتند.
از طرف دیگر بازار این کالاهای نیز هر 
از چندگاهی یا با معضل کمبود شدید 
و صفی شدن بازار توزیع روبرو می 
شد یا گرانی زیادی را به خود می دید.

2 سیاست وزارت جهاد کشاورزی 
برای تنظیم بازار

با وجود آن که می توان این خشم 
رسانه اصلاح طلب را باید فقر سوژه 
یابی آنها برای سیاست رسانه ای خود 
قلمداد کنیم اما بد نیست بدانیم 
وزارت جهاد کشاورزی دو سیاست 
افزایش تولید داخل و افزایش واردات 
گوشت قرمز برای تنظیم بازار را در 
سرلوحه وظایف خود برای تنظیم 
بازار این کالای اساسی قرار داده است.

یکی از اقدامات وزارت جهاد کشاورزی 
برای ساماندهی بازار، مبادرت به 
توزیع گوشت وارداتی بوده است که 
از ماه‌های قبل در حال انجام است.

تسهیل واردات گوشت قرمز
جهاد  وزارت  و  سیزدهم  دولت 
کشاورزی برای جلوگیری از هرگونه 
کمبودی در بازار و کاهش قیمت 
گوشت قرمز و مهم‌تر از آن رسیدن 
این کالای اساسی به دست اقشار 
ضعیف و متوسط جامعه اقدام به 
واردات گوشت قرمز کرده و به نظر 
می‌رسد این روند تا پایان سال نیز 

ادامه‌دار باشد.
عاوه براین طبق اعلام معاون اول 
رئیس‌جمهور، هیأت دولت محاسبه 
سود بازرگانی واردات گوشت گوساله 
با نرخ صفر را تصویب کرده و به وزرای 
صمت، جهاد کشاورزی و اقتصاد ابلاغ 

است. کرده 
سود  تصویب‌نامه  این  براساس 
بازرگانی واردات گوشت گوساله تازه 

و منجمد اعم از شقه، لاشه و قطعات 
با استخوان با نرخ صفر محاسبه 
می‌شود. این تصویب‌نامه برای نیمه 
ابتدای  از  و  بوده  دوم سال‌جاری 
مهرماه امسال تا پایان اسفند ماه 
معتبر است. گمرک ایران نیز در 
ابلاغیه فوری از اعمال سود بازرگانی 
صفردرصدی واردات گوشت تا پایان 
سال خبر داده است. در این ابلاغیه 
فوری آمده است، مأخذ سود بازرگانی 
گوشت تازه و منجمد در قالب 11 ردیف 
تعرفه براساس مصوبه دولت تا پایان 
سال صفردرصد لحاظ خواهد شد.
طی ماه‌های اخیر روزانه ۱۸۰ تا ۲۱۰ 
تن گوشت گرم وارد شد که طبق 
برنامه‌ریزی‌های صورت‌گرفته میزان 

واردات افزایش یافته است.
 به‌طوری که هم‌اکنون طبق اعلام 
وزارت جهاد کشاورزی واردات روزانه 
گوشت گرم به ۲۵۰ تن رسیده که ‌۷۰ 
درصد آن مربوط به گوشت گوسفندی 
و ‌۳۰ درصد گوشت گوساله است. به 
همین دلیل انتظار می‌رود با افزایش 
واردات گوشت، بازار طی یک تا دو ماه 

آینده به ثبات برسد.

افزایش قابل توجه واردات گوشت 
قرمز

از طرف دیگر آمار گمرک در 7 ماهه 
طی  هد  می‌د ن  نشا ی  ر ل‌جا سا
این مدت 12 هزار تن گوشت گرم 
گوسفندی به ارزش 88 میلیون دلار 
وارد کشور شده، این درحالی است که 
در همین بازه زمانی در سال گذشته 
تنها یک‌هزار تن گوشت قرمز به ارزش 

5 میلیون دلار وارد کشور شده بود.
بنابراین می‌توان گفت واردات گوشت 
گرم گوسفندی در سال‌جاری نسبت 
به همین بازه زمانی در سال گذشته 
به لحاظ وزنی یک‌هزار و 110 درصد و 
به لحاظ ارزشی 1660 درصد افزایش 
یافته است تا بازار این محصول تنظیم 
شده و شاهد گرانی گوشت قرمز 
در بازار نباشیم. هم‌اکنون بیشتر 
فروشگاه‌های زنجیره‌ای کشور اقدام 
به توزیع گوشت قرمز با قیمت 310 
تا 390 هزار تومان در بازار کرده و در 
خرده‌فروشی‌ها هم به مرور از قیمت 

این کالای اساسی کاسته می‌شود.

تداوم کاهش قیمت گوشت قرمز
هستیم  آن  شاهد  که  به‌طوری 
ر  د مز  قر شت  گو قیمت  که 
یل  تعد نه  ا وز ر وشی‌ها  ه‌فر خرد
می‌یابد و در فروشگاه‌های زنجیره‌ای 
نیز گوشت گرم گوسفندی با قیمت 
310 تا 390 هزار تومان به دست 
این  می‌رسد،  کنندگان  مصرف 
درحالی است که بسیاری از دلالان 
بازار گوشت قرمز منتظر تدوام 
قیمت 500 هزار تومانی این کالای 

اساسی در بازار بودند.

 برآشفتگی جریان اصلاح‌طلب از کاهش 
قیمت گوشت قرمز

واردات گوشت 
گرم گوسفندی در 
سال‌جاری نسبت 

به همین بازه زمانی 
در سال گذشته به 

لحاظ وزنی یک‌هزار و 
110 درصد و به لحاظ 

ارزشی 1660 درصد 
افزایش یافته است 
تا بازار این محصول 

تنظیم شده و شاهد 
گرانی گوشت قرمز در 

بازار نباشیم

افزایش واردات 
گوشت قرمز 
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گزارش

امین محمودی
روزنامه نگار

آمار گمرک در 7 ماهه 
سال‌جاری نشان می‌دهد 
طی این مدت 12 هزار تن 
گوشت گرم گوسفندی به 

ارزش 88 میلیون دلار وارد 
کشور شده، این درحالی 

است که در همین بازه زمانی 
در سال گذشته تنها یک‌هزار 

تن گوشت قرمز به ارزش 
5 میلیون دلار وارد کشور 

شده بود

میلیون دلار

88

اجرای برنامه جامع 
تولید پنبه راهی برای 

رسیدن به خودکفایی
مدیرعامل صندوق پنبه گفت: 
با تدوین و اجرای برنامه جامع 
تولید پنبه، امکان رسیدن به 
خودکفایی پنبه وجود دارد. 
محمدحسین کاویانی گفت: 
اجرای برنامه جامع تولید پنبه 
در دستیابی به خودکفایی 
این محصول استراتژیک تأثیر 
مثبتی خواهد داشت. به 
گفته او، سال گذشته قرار بود 
از کارخانجات پنبه پاک کنی 
حمایت شود تا ماشین‌آلات 
و لوازم یدکی مورد نیاز را 
خریداری کنند که متأسفانه 
هیچ حمایتی نشد. کاویانی 
ح  ادامه داد: با اجرای طر
برنامه جامع تولید پنبه و 
تداوم حمایت‌ها طی مدت 
زمان ۷ تا ۱۰ ساله می‌توان به 
خودکفایی رسید. مدیرعامل 
صندوق پنبه افزود: با توجه 
به مشکلات تولیدکنندگان 
طی مدت زمان یک تا ۲ ساله 
نمی‌توان به خودکفایی رسید، 
چراکه در شرایط فعلی تنها 
نیمی از نیاز صنعت نساجی 
تأمین می‌شود.  در داخل 
او با بیان اینکه سالانه ۱۸۰ 
تا ۲۰۰ هزارتن پنبه مورد نیاز 
صنعت نساجی است، گفت: 
برآوردها حاکی از آن است که 
امسال تولید پنبه به ۷۵ تا ۸۰ 

هزارتن برسد.

تولید قراردادی گوشت قرمز
وزارت جهاد کشاورزی امسال علاوه بر سیاست تولید قراردادی گوشت 
قرمز از طریق حمایت از عشایر را در دستور کار خود قرار داد، ولی برای 

کاهش قیمت گوشت قرمز و متعادل شدن بازار سیاست افزایش واردات تا 
پایان سال را اجرا کرد.  با این حال وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرده که از 
سال آینده با انبوه تولید دام در کشورمان و زایش‌های گسترده دیگر نیازی 

به واردات گوشت قرمز نیست و بازار نیز تنظیم خواهد شد.محمدعلی 
نیکبخت، وزیر جهاد کشاورزی چندی پیش با تاکید بر تولید گوشت قرمز 

تصریح کرد: با توجه به زمان‌بر بودن ایجاد چرخه صنعتی در تولید گوشت 
قرمز، شرکت پشتیبانی امور دام با رویکرد جدید در تولید قراردادی برای 

کوتاه شدن دست سوداگران و برچیدن واسطه‌ها از مسیر تولید تا سفره، 
بازار آن را به ثبات خواهد رساند، ورود به واحد‌های صنعتی، پرواری‌بندی، 

عشایری و بنگاه‌های اقتصادی برای انعقاد قرارداد تولید گوشت و دام نرینه 
برای کشتار از جمله این راهکار‌هاست.

برش

کشاورزی

امکان فرآوری و بازگشت سالانه حدود ۲۴ میلیون تن 
بقایا و پسماندهای بخش کشاورزی و میادین میوه و 
تره‌بار به جیره غذایی دام و طیور با تدوین و ابلاغ 
دستورالعمل ضوابط فنی و بهداشتی سازمان دامپزشکی 

کشور به استان‌ها فراهم شد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت جهاد کشاورزی‏، 
مدیرکل دفتر بهبود تغذیه و جایگاه دام و معاونت 
امور تولیدات دامی در گفت‌و‌گو با خبرنگار‏ ما، ارزش 
اقتصادی ۲۴ میلیون تن بقایا و پسماندهای کشاورزی 
را سالانه ۵۳۶ هزار میلیارد تومان عنوان و اظهار کرد: 
بر اساس برآوردها، برای تولید این مقدار بقایا و 
پسماندهای کشاورزی، سالانه حدود ۱۳ هزار میلیارد 
مترمکعب آب در کشور مصرف می‌شود که با فرآوری 
و بازگشت آن به جیره خوراک دام و طیور می‌توان از 
این مواد به نوعی بهره‌گیری کرد و هزینه تولید را تا 
حدی کاهش داد. سیداحمدرضا سیدعلیان افزود: 
دستورالعمل فنی و بهداشتی کارخانه‌های تولید مواد 
اولیه خوراک دام و طیور از محصولات جانبی صنایع 
غذایی و کشاورزی در قالب ۲۰ صفحه به منظور فرآوری 
بهداشتی بقایا و پسماندهای کشاورزی و میادین میوه و 

تره‌بار شهری و روستایی و استفاده آن در جیره خوراک 
دام و طیور با همکاری این دفتر‏‏، سازمان دامپزشکی 
کشور‏‏، دفتر فناوری و محیط زیست وزارتخانه و مؤسسه 
تحقیقات علوم دامی تهیه و از حدود دوهفته پیش به 
استان‌ها ابلاغ شده است. وی با بیان اینکه برخی از 
واحدها و کارگاه‌ها‏ در گذشته نیز بقایا و پسماندهای 
کشاورزی را برای مصرف دام و طیور فرآوری می‌کرده‌اند‏، 
اظهار داشت: با تدوین و ابلاغ این دستورالعمل، فعالیت 
این واحدها و یا واحدهای تازه‌تأسیس در چهارچوب 
ضوابط بهداشتی و همراه با نظارت صورت می‌گیرد و به 
نوعی به فعالیت این واحدها‏ هویت‌بخشی می‌شود. 

سیدعلیان در همین حال از راه‌اندازی کارگروه بهره‌وری 
خوراک دام و طیور از سوی دفتر بهبود تغذیه و جایگاه 
دام خبر داد و تصریح کرد: این کارگروه‌های استانی، کار 
نظارت بر واحدها و کارگاه‌های فرآوری بقایا و پسماندهای 
کشاورزی را انجام و به ما گزارش می‌دهند. ضمن آنکه 
ادارات دامپزشکی استان‌ها نیز نظارت بهداشتی را بر 
این واحدها خواهند داشت. وی گفت: ما به دنبال آن 
بودیم که فرآوری بقایا و پسماندهای کشاورزی پرهزینه 
نباشد و از این رو اصرار داشتیم این مواد در کارگاه‌های 
درجه ۲ و ۳ واحدهای صنعتی کارخانجات خوراک دام و 

طیور به خوراک تبدیل شود. 

بازگشت ۲۴ میلیون تن پسماند کشاورزی به چرخه خوراک دام
 نیاز سالانه چای در داخل کشور

۱۰۰ هزار تن است
سرپرست دفتر خدمات 
بازرگانی وزارت جهاد 
کشاورزی گفت: نیاز 
سالانه کشور به چای 
احتساب  با  خشک 
ذخایر و رسوبات انباری 
۱۰۰ هزار تن  حداکثر 

است که ۳۰ درصد از طریق داخل تأمین می‌شود. میثم جاهدی 
سرپرست دفتر خدمات بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی گفت: پیرو 
برنامه وزارت جهاد کشاورزی در حمایت از چای‌کاران داخلی و 
کارخانجات چای شمال در ماه‌های اخیر جلسات متعددی برگزار شد. 
او گفت: با توجه به مسائل مطرح شده در این جلسات به صورت 
فنی، نتیجه بر آن شد که سندیکای چای شمال و سازمان چای میزان 
دقیق تناژ درجه‌بندی و قیمت پیشنهادی خود را به اتحادیه چای 
اعلام کنند. جاهدی گفت: به طور کلی با نظر وزیر جهاد کشاورزی 
بر حمایت فوری از خریداران چای داخلی و ارائه مشوق‌هایی نظیر 
اعطای مجوز، ثبت سفارش به میزان دو برابر خرید داخلی بوده که 
با دستور ایشان به معاونت توسعه بازرگانی، این مهم در حال اجرایی 
شدن است. به گفته او، نیاز سالانه کشور به چای خشک با احتساب 
ذخایر و رسوبات انباری حداکثر ۱۰۰ هزار تن است که 30 درصد از طریق 

داخل تأمین می‌شود.

وزارت جهاد


